ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2024 г. № 26

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииправил предоставления

субсидий на развитиеприоритетныхподотраслей

животноводствав РеспубликеДагестан и

о признанииутратившимисилу некоторых

актов ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствиисо статьями78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в целях реализации постановлений Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», от 25 октября

2023'г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям това,ров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить:

Правила предоставления субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат на поддержку производства молока в Республике

Дагестан согласно приложению № 1;
Правила предоставления субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат на поддержку развития овцеводства, козоводства

и производства шерсти в Республике Дагестан согласно приложению № 2;
Правила предоставления субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат на поддержку племенного животноводства в

Республике Дагестан согласно приложению № 3;
Правила предоставления субсидий на возмещение части затрат на

уплату страховых премий, начисленных по договорам

сельскохозяйственного страхования в области животноводства в

Республике Дагестан, согласно приложению № 4;
Правила предоставления субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат на поддержку мясного скотоводства в

Республике Дагестан согласно приложению № 5.
2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от

24 марта 2023 г. № 95 «Об утверждении правил предоставления

сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республи

канского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на

развитие отдельных подотраслей животноводства в Республике Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 25 марта, № 05002010904);
постановление Правительства Республики Дагестан от 24 марта

2023 г. № 98 «Об утверждении правил предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование

развития приоритетных подотраслей животноводства» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru)
2023, 25 марта, № 05002010905);

пункты 2 и 3 изменений, которые вносится в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 25 сентября 2023 г. № 385
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 сентября, № 0500i2012018).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования,

\c^\\

ль Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов